Ulama Indonesia (MUI) agar umat Islam dapat selalu menjaga diri agar tidak

terjerumus pada hal-hal yang merugikan, upaya Majelis Ulama Indonesia ini

tercantum dalam Fatwa Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia, dalam rapat Komisi

bersama LPPOM MUI, pada hari Rabu, tanggal 13 Muharram 1431 H/30 Desember

2009 M. Dalam fatwanya, MUI berpegang teguh pada nash-nash dalam al-Quran

maupun Sunnah yang berkenaan tentang petunjuk kepada umat Islam yang beriman

agar menjaga kahalalan dan kebaikan makanan yang dikonsumsinya.

keadaan aman dan ketentraman batin masyarakat Muslim dalam mengkomsumsi

makanan yang dinamakan Lembaga Pengkajian Pangan, Obat-obatan, dan Kosmetika

Majelis Ulama Indonesia (LPPOM MUI) yang dikeluarkan oleh MUI melalui Surat

Keputusan MUI, Nomor : Kep-018/MUI/I/1989 tentang pembentukan lembaga

tertanggal 28 Jumadil Awwal 1409 H/ 6 Januari 1989 M..

Pada masa awal terbentuknya LPPOM MUI yang disosialisasikan oleh MUI

beberapa perusahaan mulai sadar bahwa kehalalan suatu produk yang dipasarkan

sangat dibutuhkan oleh masyarakat muslim. Pertengahan tahun 1991 PT. Cheil